



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Barão do Rio Branco, s/n, nova Olinda
Fone: 3712/1110 / e-mail: asocial@castanhal.pa.gov.br

Ofício Circular N° 019/2023-SEMAS

Castanhal, 25 de abril de 2023

À Empresa _____

Solicitamos de V. Sa., cotação de preços para **FORNECIMENTO DE KIT ENXOVAL DE BEBÊ**, em anexo a fim de se fazer estimativa para registro.

Informamos que a empresa interessada deverá apresentar este pedido de cotação com preços registrados na planilha em anexo ou em papel timbrado de sua empresa, especificando a marca do produto, preço unitário e total de cada item **em até 05 (cinco) dias** da data de solicitação do mesmo.

Cordialmente,

Coordenadoria Administrativa/SEMAS

Nome por extenso: _____

Data do Recebimento: ____/____/____

Fone para contato: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av. Barão do Rio Branco, s/n, Nova Olinda

Fone: 3712-1110 e-mail: asocial@castanhal.pa.gov.br

COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

e-mail: adm.semas@castanhal.pa.gov.br

PROPOSTA DE MERCADO DE KIT ENXOVAL DE BEBÊ

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex (ME/EPP/MEI).	300		
2	KIT MAMADEIRA: com 3 unidades bico de silicone macio e formato ortodôntico, atóxico. Sendo 1 de 80ml, 1 de 150ml, 1 de 240ml	20		
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS: 100% algodão, malha penteada, estampas unissex, composto por casaquinho, camiseta regata e mijãozinho sem pé, confortável	900		
4	CUEIRO INFANTIL : pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado ,cor unissex, tamanho 80x60 cm	900		
5	FRALDA DE TECIDO: pacote com 5 unidades, tecido duplo 100% algodão 70x70 cm	1.200		
6	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: com alça de mão dupla e alça de ombro, com 02 bolsos laterais sem fechamento e 01 bolso frontal sem fechamento, confecção emborrachada, tecido interno (TNT) não térmico, medidas 31cm de altura x48cm de largura x16cm de profundidade.	300		
7	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: contendo 3 peças, 100% algodão, tamanho de 0 a 3 meses recém nascido, cor unissex	300		
8	LUVA PARA RECÉM NASCIDO: 100%algodão, material lavável com elástico no punho ,cor Unissex	600		
9	MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: cor Unissex ,tecido 80%algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno	600		
10	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc	300		
11	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: intervalo adequadamente espaçado entre cada cerda;cerdas feitas de naylon de elasticidade macia, elevada e não irrita o escalpe macio do bebê. cores Unissex.	300		
12	SABONETE LÍQUIDO, embalagem 200 m, espuma cremosa e perfumada e de fácil enxague. Fórmua exclusiva com Ph neutro, sem corantes e sem álcool elítico, não irrita os olhos nem o couro cabeludo do bebê. Contém glicerina.	350		
13	ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g	300		

14	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: com pontas de algodão higiênico anti-germes; caixa com 75 unidades;	300		
15	LENÇOS UMEDECIDOS: sem álcool elítico, embalagem com 48 und	300		
16	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol) incorporadas a agentes emolientes e hidratantes.Embalagem 45G	300		
17	CARRINHO DE BEBÊ: Estrutura em alumínio, cinto de segurança de 5 pontos; encosto reclinável em várias posições de maneira independente ; rodas dianteiras giratórias com travas e amortecedores; freios conjugados,nas rodas traseiras; capota regulável e com visor, bandeja frontal e porta-bebidas, articulado de maneira independente. ampla cesta porta objetos; fechamento prático e fácil; alça lateral para transporte. Dimensões mínimas quando aberto:Altura 100cm- Largura: 76,5cm; profundidade: 80cm.	2		
18	CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.	30		
19	kit protetor de berço com 02 protetores laterais e 01 protetor de cabeceira,tecido 100% algodão, protetores com enchimento antialérgico, forrado e removível.medindo aproximadamente nas laterais 130cmx25cm e protetor de cabeceira 60cmx25cm	10		
20	POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. Composição:nistatina+tóxico de zinco com ação protetora no tratamento de assaduras, dermatologicamente testado;quantidade 60 gr,	30		
21	TRAVESSEIRO: anti-sufocante, antialérgico, lavável, espuma 100% poliuretano, produto não perecível.Dimensões aproximada de 0,30x0,21. Tecido 100% algodão	10		
22	TOALHA FRALDA: em Tecido duplo 100% algodão, cor: branca, tamanho aproximado de 0.70 X 1.20 CM	300		
23	TERMÔMETO DIGITAL, com ponta flexível . Produto 100% resistente a água, possui beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, desligamento automático, indicador de bateria. Alimentação: 1 bateria de lítio 1.5 V.	10		
24	BEBE CONFORTO -dispositivo ideal para bebês do grupo 0, ou seja, de 0 à 13kg, cinto de segurança. Cinto de segurança 3 pontos com protetores. Capota removível. Estrutura em plástico resistente e base arredondada. Assento removível e acolchoado. Tecido lavável e removível. Medidas aproximadamente: Largura 41cm, altura 44,5 cm, comprimento 57cm. Garantia: 12 meses.	2		
25	CADEIRA PARA CARRO, confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança e conforto para criança. 02 posições de regulagem de altura do cinto. Cinto de segurança de 5 pontos com protetores no ombro. Tecido removível e lavável. Esrtutura do assento e encosto em plástico resistente. Dispositivo de retenção para crianças dos grupos 1,2 e 3: 09 a 36 kg. Garantia: 12 meses.	2		
26	MIJÃO: calça culote para bebê,pé reversível,malha 100% algodão fio penteado 30.1. Tamanhos: RN e P. Costura lateral. Cores: UNISSEX.	300		
VALOR TOTAL				



COTAÇÃO DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

L COSTA & G RAMOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 33.724.724/0001-37, Insc. Est. 15.646.229-0, registro municipal nº 6580, apresenta preços para os itens abaixo especificados.

COTAÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts, aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm; 99,8 g em material plástico, Unissex (ME/EPP/MEI).	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
2	KIT MAMADEIRA: com 3 unidades bico de silicone macio e formato ortodôntico, atóxico. Sendo 1 de 80ml, 1 de 150ml, 1 de 240ml	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS: 100% algodão, malha penteada, estampas unissex, composto por casaquinho, camiseta regata e mijãozinho sem pé, confortável	900	R\$ 40,00	R\$ 36.000,00
4	CUEIRO INFANTIL: pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado, cor unissex, tamanho 80x60 cm	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00
5	FRALDA DE TECIDO: pacote com 5 unidades, tecido duplo 100% algodão 70x70 cm	1.200	R\$ 100,00	R\$ 120.000,00
6	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: com alça de mão dupla e alça de ombro, com 02 bolsos laterais sem fechamento e 01 bolso frontal sem fechamento, confecção emborrachada, tecido interno (TNT) não térmico, medidas 31cm de altura x 48cm de largura x 16cm de profundidade.	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
7	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: contendo 3 peças, 100% algodão, tamanho de 0 a 3 meses recém nascido, cor unissex	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
8	LUVA PARA RECÉM NASCIDO: 100% algodão, material lavável com elástico no punho, cor Unissex	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
9	MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: cor Unissex, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
11	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: intervalo adequadamente espaçado entre cada cerda; cerdas feitas de naylon de elasticidade macia, elevada e não irrita o escalpe macio do bebê. cores Unissex.	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
12	SABONETE LÍQUIDO, embalagem 200 ml, espuma cremosa e perfumada e de fácil enxague. Fórmula exclusiva com Ph neutro, sem corantes e sem álcool etílico, não irrita os olhos nem o couro cabeludo do bebê. Contém glicerina.	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
13	ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
14	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: com pontas de algodão higiênico anti-germes; caixa com 75 unidades;	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
15	LENÇOS UMEDECIDOS: sem álcool etílico, embalagem com 48 und	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
16	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol) incorporadas a agentes emolientes e hidratantes. Embalagem 45G	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00

17	CARRINHO DE BEBÊ: Estrutura em alumínio, cinto de segurança de 5 pontos; encosto reclinável em várias posições de maneira independente; rodas dianteiras giratórias com travas e amortecedores; freios conjugados, nas rodas traseiras; capota regulável e com visor, bandeja frontal e porta-bebidas, articulado de maneira independente. ampla cesta porta objetos; fechamento prático e fácil; alça lateral para transporte. Dimensões mínimas quando aberto: Altura 100cm- Largura: 76,5cm; profundidade: 80cm.	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
18	CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
19	kit protetor de berço com 02 protetores laterais e 01 protetor de cabeceira, tecido 100% algodão, protetores com enchimento antialérgico, forrado e removível. medindo aproximadamente nas laterais 130cmx25cm e protetor de cabeceira 60cmx25cm	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
20	POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. Composição: nistatina+tóxico de zinco com ação protetora no tratamento de assaduras, dermatologicamente testado; quantidade 60 gr,	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
21	TRAVESSEIRO: anti-sufocante, antialérgico, lavável, espuma 100% poliuretano, produto não perecível. Dimensões aproximada de 0,30x0,21. Tecido 100% algodão	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
22	TOALHA FRALDA: em Tecido duplo 100% algodão, cor: branca, tamanho aproximado de 0.70 X 1.20 CM	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
23	TERMÔMETO DIGITAL, com ponta flexível. Produto 100% resistente a água, possui beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, desligamento automático, indicador de bateria. Alimentação: 1 bateria de lítio 1,5 V.	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
24	BEBÊ CONFORTO -dispositivo ideal para bebês do grupo 0, ou seja, de 0 à 13kg, cinto de segurança. Cinto de segurança 3 pontos com protetores. Capota removível. Estrutura em plástico resistente e base arredondada. Assento removível e acolchoado. Tecido lavável e removível. Medidas aproximadamente: Largura 41cm, altura 44,5 cm, comprimento 57cm. Garantia: 12 meses.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
25	CADEIRA PARA CARRO, confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança e conforto para criança. 02 posições de regulagem de altura do cinto. Cinto de segurança de 5 pontos com protetores no ombro. Tecido removível e lavável. Estrutura do assento e encosto em plástico resistente. Dispositivo de retenção para crianças dos grupos 1,2 e 3: 09 a 36 kg. Garantia: 12 meses.	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
26	MIJÃO: calça culote para bebê, pé reversível, malha 100% algodão fio penteado 30.1. Tamanhos: RN e P. Costura lateral. Cores: UNISSEX.	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 364.270,00

Validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Os preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas incidentes tais como: Custos Diretos e Indiretos, Encargos Tributários, Fiscais, Sociais, Trabalhistas, Taxas de Administração, Serviços, Seguros, Treinamentos, Lucros, Transportes, e quaisquer outros necessários ao cumprimento.

Castanhal, 03 de Maio de 2023.

Luana Priscila de Souza Costa
L COSTA & G RAMOS LTDA
CNPJ: 33.724.724/0001-37
Luana Priscila de Souza Costa
CPF/MF 002.328.352-17
Sócia - Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL****DADOS DA LICITANTE:** Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ: 24.011.497/0001-01 Insc. Est. 15.512.161-8

Tel Fax: (091) 2992-1033 / 98899-5558

E-mail: brasilnorte@brasilnorte.com

Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 708, sala B, Betânia, Castanhal/PA

Dados Bancários: Banco: Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

Apresentamos a V.Sª, nossa COTAÇÃO DE PREÇO de preços para o fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VLR UNIT. (R\$)		VLR TOTAL (R\$)	
1	BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex (ME/EPP/MEI).	UND	300	ADOLETA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
2	KIT MAMADEIRA: com 3 unidades bico de silicone mácio e formato ortodôntico, atôxico. Sendo 1 de 80ml, 1 de 150ml, 1 de 240ml	KIT	20	PITUCA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS: 100% algodão, malha penteada, estampas unissex, composto por casaquinho, camiseta regata e mijãozinho sem pé, confortável	UND	900	FEROZ	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
4	CUEIRO INFANTIL : pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado ,cor unissex, tamanho 80x60 cm	UND	900	PAPI	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
5	FRALDA DE TECIDO: pacote com 5 unidades, tecido duplo 100% algodão 70x70 cm	KIT	1.200	PAPI	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 62.400,00	sessenta e dois mil, quatrocentos reais
6	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: com alça de mão dupla e alça de ombro, com 02 bolsos laterais sem fechamento e 01 bolso frontal sem fechamento, confecção emborrachada, tecido interno (TNT) não térmico, medidas 31cm de altura x48cm de largura x16cm de profundidade.	UND	300	RUBI BABY	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 120.000,00	cento e vinte mil reais
7	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: contendo 3 peças, 100% algodão, tamanho de 0 a 3 meses recém nascido, cor unissex	KIT	300	BABY	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais

8	LUVA PARA RECÉM NASCIDO: 100%algodão, material lavável com elástico no punho ,cor Unissex	PAR	600	MALI ARTE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
9	MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: cor Unissex ,tecido 80%algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno	PAR	600	MALI ARTE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
10	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc	UND	300	POLYESTER	R\$ 75,80	setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 22.740,00	vinte e dois mil, setecentos e quarenta reais
11	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: intervalo adequadamente espaçado entre cada cerda;cerdas feitas de naylon de elasticidade macia, elevada e não irrita o escalpe macio do bebê. cores Unissex.	KIT	300	KUKA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
12	SABONETE LÍQUIDO , embalagem 200 m, espuma cremosa e perfumada e de fácil enxague. Fórmula exclusiva com Ph neutro, sem corantes e sem álcool elítico, não irrita os olhos nem o couro cabeludo do bebê. Contém glicerina.	UND	350	POMPOM	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
13	ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g	UND	300	APOLO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
14	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: com pontas de algodão higiênico anti-germes; caixa com 75 unidades;	UND	300	BABY BEL	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
15	LENÇOS UMEDECIDOS: sem alcool elítico, embalagem com 48 und	UND	300	PAMPERS	R\$ 17,90	dezesseite reais e noventa centavos	R\$ 5.370,00	cinco mil, trezentos e setenta reais
16	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol) incorporadas a agentes emolientes e hidratantes.Embalagem 45G	UND	300	HIPOMED	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

17	CARRINHO DE BEBÊ: Estrutura em alumínio, cinto de segurança de 5 pontos; encosto reclinável em várias posições de maneira independente ; rodas dianteiras giratórias com travas e amortecedores; freios conjugados,nas rodas traseiras; capota regulável e com visor, bandeja frontal e porta-bebidas, articulado de maneira independente. ampla cesta porta objetos; fechamento prático e fácil; alça lateral para transporte. Dimensões mínimas quando aberto: 100x60x100cm.	UND	2	HOODIE	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
18	CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.	UND	30	PID COCO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
19	kit protetor de berço com 02 protetores laterais e 01 protetor de cabeça,tecido 100% algodão, protetores com enchimento antialérgico, forrado e removível.medindo aproximadamente nas laterais 130cmx25cm e protetor de cabeça 60cmx25cm	KIT	10	MARIANA BABY	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
20	POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. Composição:nistatina+tóxico de zinco com ação protetora no tratamento de assaduras, dermatologicamente testado;quantidade 60 gr,	UND	30	DERMODEX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
21	TRAVESSEIRO: anti-sufocante, antialérgico, lavável, espuma 100% poliuretano, produto não perecível.Dimensões aproximada de 0,30x0,21. Tecido 100% algodão	UND	10	ORTOBOM	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
22	TOALHA FRALDA: em Tecido duplo 100% algodão, cor: branca, tamanho aproximado de 0.70 X 1.20 CM	UND	300	KARINHO	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais

23	TERMÔMETO DIGITAL , com ponta flexível . Produto 100% resistente a água, possui beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, desligamento automático, indicador de bateria. Alimentação: 1 bateria de lítio 1,5 V.	UND	10	MULTILASER	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
24	BEBÊ CONFORTO -dispositivo ideal para bebês do grupo 0, ou seja, de 0 à 13kg, cinto de segurança. Cinto de segurança 3 pontos com protetores. Capota removível. Estrutura em plástico resistente e base arredondada. Tecido Assento removível e acolchoado. Tecido lavável e removível. Medidas aproximadamente: Largura 41cm, altura 44,5 cm, comprimento 57cm. Garantia: 12 meses.	UND	2	PRIME BABY	R\$ 716,00	setecentos e dezesseis reais	R\$ 1.432,00	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais
25	CADEIRA PARA CARRO , confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança e conforto para criança. 02 posições de regulagem de altura do cinto. Cinto de segurança de 5 pontos com protetores no ombro. Tecido removível e lavável. Estrutura do assento e encosto em plástico resistente. Dispositivo de retenção para crianças dos grupos 1,2 e 3: 09 a 36 kg. Garantia: 12 meses.	UND	2	COSCO CINZA	R\$ 778,00	setecentos e setenta e oito reais	R\$ 1.556,00	um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
26	MIJÃO : calça culote para bebê,pé reversível, malha 100% algodão fio penteado 30.1. Tamanhos: RN e P. Costura lateral. Cores: UNISSEX.	UND	300	BABY	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 7.800,00	sete mil, oitocentos reais
							R\$ 447.978,00	

Dados do Representante Legal da Empresa e responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras.

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO

ENTREGA: CONFORME A NECESSIDADE.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desmbaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente

Nome: Thays Nascimento do Amaral
Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA
CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, RG: 5791418, Cargo/Função: Administradora
Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira
Castanhal/PA, 02 de MAIO DE 2023

Thays N. do Amaral

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP
CNPJ 24.011.497/0001-01

Nome : Thays Nascimento do Amaral
Endereço : Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA, **Cep:** 68.745-025
CPF nº 013.543.632-05, **Cargo/Função:** Administradora



**AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA Ltda -**

11.218.665/0001-92

RUA PAES DE CARVALHO, 295 - NOVA OLINDA

CASTANHAL/PA - CEP: 68.743060

FONE: (91)8853-3383/ 99994-2920

amazomix@outlook.com.br

Castanhal-PA, 02 de Maio de 2023.

A**SEMAS DE CASTANHAL - PA**

Empresa: Amazomix Comércio e Distribuidora Ltda - EPP

CNPJ: 11.218.665/0001-92

INSC. Municipal: nº 1386-0

Tel Fax: (91) 98853-3383

Celular: (91) 99994-2920

E-mail: Amazomix@outlook.com.br

Endereço: Rua: Paes de Carvalho, nº 295, Bairro: Nova Olinda, Castanhal-PA

Conta Corrente nº: 072.255-4 Agência nº: 017 Banco nº 003 - Banco da Amazônia

COTAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	BANHEIRA PARA BEBÊ: Capacidade: 20lts , aproximadamente medindo 40 x 74 x 24 cm ; 99,8 g em material plástico, Unissex (ME/EPP/MEI).	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
2	KIT MAMADEIRA: com 3 unidades bico de silicone macio e formato ortodôntico, atóxico. Sendo 1 de 80ml, 1 de 150ml, 1 de 240ml	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
3	CONJUNTO PAGÃO 3 PEÇAS: 100% algodão, malha penteada, estampas unissex, composto por casaquinho, camiseta regata e mijãozinho sem pé, confortável	900	R\$ 50,00	R\$ 45.000,00
4	CUEIRO INFANTIL : pacote com 3 unidades flanelado, liso ou estampado ,cor unissex, tamanho 80x60 cm	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00
5	FRALDA DE TECIDO: pacote com 5 unidades, tecido duplo 100% algodão 70x70 cm	1.200	R\$ 50,00	R\$ 60.000,00
6	BOLSA SIMPLES DE MATERNIDADE PARA BEBÊ: com alça de mão dupla e alça de ombro, com 02 bolsos laterais sem fechamento e 01 bolso frontal sem fechamento, confecção emborrachada, tecido interno (TNT) não térmico, medidas 31cm de altura x48cm de largura x16cm de profundidade.	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
7	KIT CAMISETA REGATA DE BEBÊ: contendo 3 peças, 100% algodão, tamanho de 0 a 3 meses recém nascido, cor unissex	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
8	LUVA PARA RECÉM NASCIDO: 100%algodão, material lavável com elástico no punho ,cor Unissex	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
9	MEIA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: cor Unissex ,tecido 80%algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00

10	TROCADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ: com dimensões mínimas de 0,40cmx0,60cmx0,02cm espuma inteiriça 100% fibra de poliuretano revestido uma face em tecido 100% e outra em pvc	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
11	JOGO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ: intervalo adequadamente espaçado entre cada cerda;cerdas feitas de naylon de elasticidade macia, elevada e não irrita o escalpe macio do bebê. cores Unisex.	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
12	SABONETE LÍQUIDO, embalagem 200 m, espuma cremosa e perfumada e de fácil enxague. Fórmula exclusiva com Ph neutro, sem corantes e sem álcool elítico, não irrita os olhos nem o couro cabeludo do bebê. Contém glicerina.	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
13	ALGODÃO HIDROFILO: Em Bolinhas Pacote 100 g	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
14	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO: com pontas de algodão higiênico anti-germes; caixa com 75 unidades;	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
15	LENÇOS UMEDECIDOS: sem alcool elítico, embalagem com 48 und	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
16	CREME PARA PREVENÇÃO DE ASSADURAS: vitaminas A (retinol) e D (colealciferol) incorporadas a agentes emolientes e hidratantes.Embalagem 45G	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
17	CARRINHO DE BEBÊ: Estrutura em alumínio, cinto de segurança de 5 pontos; encosto reclinável em várias posições de maneira independente ; rodas dianteiras giratórias com travas e amortecedores; freios conjugados,nas rodas traseiras; capota regulável e com visor, bandeja frontal e porta-bebidas, articulado de maneira independente. ampla cesta porta objetos; fechamento prático e fácil; alça lateral para transporte. Dimensões mínimas quando aberto:Altura 100cm- Largura: 76,5cm; profundidade: 80cm.	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
18	CHUPETA: formato ideal para bebês, ortodôntica, com bico de silicone e com alça, formato anatômico.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
19	kit protetor de berço com 02 protetores laterais e 01 protetor de cabeça,tecido 100% algodão, protetores com enchimento antialérgico, forrado e removível.medindo aproximadamente nas laterais 130cmx25cm e protetor de cabeça 60cmx25cm	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
20	POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS. Composição:nistatina+tóxico de zinco com ação protetora no tratamento de assaduras, dermatologicamente testado;quantidade 60 gr,	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
21	TRAVESSEIRO: anti-sufocante, antialérgico, lavável, espuma 100% poliuretano, produto não perecível.Dimensões aproximada de 0,30x0,21. Tecido 100% algodão	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
22	TOALHA FRALDA: em Tecido duplo 100% algodão, cor: branca, tamanho aproximado de 0.70 X 1.20 CM	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00

23	TERMÔMETO DIGITAL , com ponta flexível . Produto 100% resistente a água, possui beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, desligamento automático, indicador de bateria. Alimentação: 1 bateria de lítio 1,5 V.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
24	BEBÊ CONFORTO -dispositivo ideal para bebês do grupo 0, ou seja, de 0 à 13kg, cinto de segurança. Cinto de segurança 3 pontos com protetores. Capota removível. Estrutura em plástico resistente e base arredondada. Assento removível e acolchoado. Tecido lavável e removível. Medidas aproximadamente: Largura 41cm, altura 44,5 cm, comprimento 57cm. Garantia: 12 meses.	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
25	CADEIRA PARA CARRO , confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança e conforto para criança. 02 posições de regulagem de altura do cinto. Cinto de segurança de 5 pontos com protetores no ombro. Tecido removível e lavável. Estrutura do assento e encosto em plástico resistente. Dispositivo de retenção para crianças dos grupos 1,2 e 3: 09 a 36 kg. Garantia: 12 meses.	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
26	MIJÃO : calça culote para bebê,pé reversível,malha 100% algodão fio penteado 30.1. Tamanhos: RN e P. Costura lateral. Cores: UNISSEX.	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E CINQUENTA REAIS)				R\$ 279.050,00

O prazo de validade desta proposta: não inferior a 60 (Sessenta) dias;

Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.



AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CNPJ nº 11.218.665/0001-92

Raimunda Vera Melo de Oliveira

TITULAR



Relatório de Cotação: cotação kit enxoval de bebê

Pesquisa realizada entre 22/10/2021 10:04:23 e 13/06/2023 12:12:40

Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.62)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: banheira uso infantil

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		300	R\$ 46,89 (un)	-	R\$ 46,89	R\$ 14.067,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mirador - PR	17252_182023	23/03/2023	R\$ 46,89
Valor Unitário				R\$ 46,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,89				Media dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Item 2: Kit mamadeira: com 3 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		20	R\$ 52,03 (un)	-	R\$ 52,03	R\$ 1.040,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura De São Bento Abade Prefeitura Municipal de São Bento Abade	224659	28/02/2023	R\$ 52,03
Valor Unitário				R\$ 52,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,03

Item 3: conjunto pagão de 3 peças

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		900	R\$ 29,50 (un)	-	R\$ 29,50	R\$ 26.550,00

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			00026722	17/02/2023	R\$ 29,50
						R\$ 29,50
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50	



Item 4: Cueiro infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	900	R\$ 30,90 (un)	-	R\$ 30,90	R\$ 27.810,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	58636	06/03/2023	R\$ 30,90

Valor Unitário	R\$ 30,90
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Item 5: fralda de tecido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1.200	R\$ 19,80 (un)	-	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ribeira do Pomal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pomal			232487	13/04/2023	R\$ 19,80
Valor Unitário						R\$ 19,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80		

Item 6: Bolsa simples de maternidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:72023 UASG:980403	29/03/2023	R\$ 42,00
Valor Unitário						R\$ 42,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00		

Item 7: kit camiseta (P, M, G)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		300	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal Ielmo Marinho PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO				228445	21/03/2023
Valor Unitário						R\$ 7,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90	

Item 8: Luva para recém nascido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	600	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Ielmo Marinho PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO	228445	21/03/2023	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Item 9: Meia infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	600	R\$ 1,27 (un)	-	R\$ 1,27	R\$ 762,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250072023 UASG:927662	22/05/2023	R\$ 1,27

Valor Unitário	R\$ 1,27
----------------	----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27
--------------------------------------	------------------------------------

Item 10: Trocador impermeável para bebê

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		300	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque		225668	07/03/2023	R\$ 18,90
Valor Unitário					R\$ 18,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90		Media dos Preços Obtidos: R\$ 18,90
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 11: jogo de pente bebê

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		300	R\$ 27,90 (un)	-	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaíba - MG	17437_0062023	28/03/2023	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 27,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Media dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Item 12: Sabonete Líquido

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		350	R\$ 18,80 (un)	-	R\$ 18,80	R\$ 6.580,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajes Prefeitura Municipal de Lajes	232817	17/04/2023	R\$ 18,80
Valor Unitário				R\$ 18,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80	
---------------------------------------	--	-------------------------------------	--



Item 13: Algodão hidrófilo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			NºPregão:32023 UASG:160081	31/05/2023 R\$ 5,40
Valor Unitário					R\$ 5,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40	

Item 14: hastes flexíveis de polipropileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS			00005423	22/05/2023 R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00	

Item 15: Lenços umedecidos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura do Município de Rubiácea			00002023	25/05/2023 R\$ 8,30
Valor Unitário					R\$ 8,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30	

Item 16: Creme p/ prevenção de assaduras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE			58209	01/03/2023 R\$ 3,90
Valor Unitário					R\$ 3,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90	

Item 17: Carrinho de Bebê

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 666,00 (un)	-	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colatina Comprador Prefeitura Municipal de Colatina	231546	05/04/2023	R\$ 666,00
Valor Unitário				R\$ 666,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 666,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 666,00

Item 18: CHUPETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações			NºPregão.162023 UASG.974002	30/03/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		

Item 19: kit protetor de berço

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		10	R\$ 41,90 (un)	-	R\$ 41,90	R\$ 419,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES - 82.777.301/0001-90				0141/2022	07/10/2022	R\$ 41,90
Valor Unitário							R\$ 41,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,90		

Item 20: POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 292,20

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR		16544_122023	15/02/2023	R\$ 9,74
Valor Unitário					R\$ 9,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,74

Item 21: TRAVESSEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 89,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE		58807	10/03/2023	R\$ 8,90
Valor Unitário		R\$ 8,90			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90	
--------------------------------------	--	------------------------------------	--



Item 22: Toalha fralda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Bocaúva Prefeitura Municipal de Bocaúva			223046	17/02/2023
Valor Unitário					R\$ 10,41
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,41		Media dos Preços Obtidos: R\$ 10,41	

Item 23: Termômetro digital

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 109,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ			NºPregão.1212023 UASG:927152	01/06/2023
Valor Unitário					R\$ 10,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99		Media dos Preços Obtidos: R\$ 10,99	

Item 24: BEBÊ CONFORTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 239,00 (un)	-	R\$ 239,00	R\$ 478,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA			NºPregão.100512023 UASG:986681	17/05/2023
Valor Unitário					R\$ 239,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,00		Media dos Preços Obtidos: R\$ 239,00	

Item 25: CADEIRA PARA CARRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 324,00 (un)	-	R\$ 324,00	R\$ 648,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:362023 UASG:985811	25/04/2023
Valor Unitário					R\$ 324,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 324,00		Media dos Preços Obtidos: R\$ 324,00	



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			00002423	10/03/2023
Valor Unitário					R\$ 15,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50		Media dos Preços Obtidos: R\$ 15,50	
				Valor Global:	R\$ 149.480,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: banheira uso infantil			
Preço Estimado: R\$ 46,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,89	Media dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	banheira plástica infantil - anatômica fabricada em material de polipropeno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, capacidade mínima 25 litros. medindo 80 cm de comprimento x 56 cm de largura, no mínimo. cores rosa, azul, verde bebê e amarelo-claro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 46,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: 73 CM X LARGURA: 39,5 CM X ALTURA: 25 CM. CORES BRANCA OU TRANSPARENTE. - BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDIDAS: 73 CM X LARGURA: 39,5 CM X ALTURA: 25 CM. CORES BRANCA OU TRANSPARENTE.

Identificação: 17252_182023

Lote/Item: 15/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 46,89
VENCEDOR		

Marca: NOBRE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 2: Kit mamadeira: com 3 unidades

Preço Estimado: R\$ 52,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit mamadeira: com 3 unidades bico de silicone macio e formato ortodôntico, atóxico, sendo 1 de 80ml, 1 de 150ml, 1 de 240 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 52,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura De São Bento Abade	Data: 28/02/2023 19:25
Prefeitura Municipal de São Bento Abade	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de material de higiene e limpeza para diversos setores do Município de São Bento Abade - MG.	SRP: SIM
Descrição: KIT MAMADEIRA C3 UNIDADES - KIT MAMADEIRA C3 UNIDADES	Identificação: 224559
	Lote/Item: 1/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 260
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 52,03
VENCEDOR		
Marca: Mamitta		
Fabricante: Mamitta		
Modelo: KIT MAMADEIRA C3 UNIDADES		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215
	Nome de Contato: Lincoln	Telefone: (35) 3423-9554
	Email: status.licitacoes@hotmail.com	

Item 3: conjunto pagão de 3 peças

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,50

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	conjunto pagão de 3 peças	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO NOS CRAS (CENTRO E SÃO VICENTE) E CREAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CONJUNTO PAGÃO (3 PEÇAS) - TAMANHO P - CONJUNTO PAGÃO (3 PEÇAS) - TAMANHO P	SRP: SIM
	Identificação: 00026722
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: RJ



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.83)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSiZkNP9wHxTJJP5%25dSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSiZkNP9wHxTJJP5%25dSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.234.604/0001-38	OFFICE PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA					R\$ 29,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Fidélis	R GUARACIABA, 250	Carlos	(22) 2758-1447	officepaper01@yahoo.com.br	

Item 4: Cueiro infantil

Preço Estimado: R\$ 30,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Cueiro infantil	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,90

Inc. II Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de produtos de higiene e fraldas descartáveis para atender cumprir ações das Secretarias do Município de Assunção	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: KIT 3 CUEIROS FLANELADOS - KIT 3 CUEIROS FLANELADOS, medindo 80x80 cm.	Identificação: 58636
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: KIT
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 29,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R JOSÉ CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125	(83) 9981-0789/ (0000) 0000-0000	rdcomercioser@hotmail.com	
21.318.984/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 30,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Monteiro	RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA, 411	(83) 8730-2196	vendas.jtaembalagens@hotmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 31,26
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



Item 5: fralda de tecido

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	fralda de tecido	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
 Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Data: 13/04/2023 18:26

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232487

Lote/Item: 1/18

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: FRALDA, DE TECIDO 100% ALGODÃO 70 CM X 70 CM EM TECIDO DUPLO: EXTRA ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 05 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE. - FRALDA, DE TECIDO 100% ALGODÃO 70 CM X 70 CM EM TECIDO DUPLO. EXTRA ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 05 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE.

Quantidade: 60

Unidade: PC

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.957.460/0001-14 CARLOS WILLIAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI

R\$ 19,80

VENCEDOR

Marca: INCOMFRAL

Fabricante: INCOMFRAL

Modelo: 70 CM X 70 CM

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Ribeira do Pombal

AV EVENCIA BRITO, 241B

(75) 3276-1937 / (75) 9981-3354

xuxapombal@hotmail.com

Item 6: Bolsa simples de maternidade

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Bolsa simples de maternidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 29/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, VISANDO ATENDER O PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMÍLIAS - PAIF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:980403

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/03/2023 11:10

Homologação: 24/04/2023 16:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Confecção bolsa - BOLSA MATERNIDADE COM ALÇA FIXA TAMANHO M CORES VARIADAS

Quantidade: 1.600

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 22551 - CONFECCAO BOLSA



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.83)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSZkNP9wHxTJJP5%2bdSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSZkNP9wHxTJJP5%2bdSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%253d%253d

10 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI		RS 42,00	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BOLSA MATERNIDADE COM ALÇA FIXA TAMANHO M CORES VARIADAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belem	AV JOSE BONIFACIO, 1821	(91) 8137-2600	lpinheiro.comercial@outlook.com

Item 7: kit camiseta (P, M, G)

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	kit camiseta (P, M, G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,90

Ino. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho	Data: 21/03/2023 14:57
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...	SRP: SIM
	Identificação: 228445
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
Descrição: 0017455 - Kit camiseta regata para bebê com 3 unidades. Tecido: malha 100% algodão. Cores e estampas diversas (BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL). - 0017455 - Kit camiseta regata para bebê com 3 unidades. Tecido: malha 100% algodão. Cores e estampas diversas (BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL).	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS			RS 7,90
VENCEDOR				
Marca: EUMAC BABY				
Fabricante: EUMAC BABY				
Modelo: CAMISETA PARA BEBÊ				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com

Item 8: Luva para recém nascido.

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pares	luva para recém nascido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,20

Ino. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Objeto: A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...

Descrição: 0017466 - Pares de Luvas para bebê Tecido: Malha 100% algodão. Tamanho: Recém nascido. Cores: BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL. - 0017466 - Pares de Luvas para bebê Tecido: Malha 100% algodão. Tamanho: Recém nascido. Cores: BRANCA, AMARELA, ROSA, VERMELHA, LILÁS, BEGE, VERDE, AZUL.

Data: 21/03/2023 14:57

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228445

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				RS 3,20
VENCEDOR					
Marca: EUMAC BABY					
Fabricante: EUMAC BABY					
Modelo: LUVAS RN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com	

Item 9: Meia infantil

Preço Estimado: R\$ 1,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pares	Meia Infantil	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 1,27

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Objeto: Aquisição de kit enxoval destinados as famílias em situação de vulnerabilidade e/ou risco social em atendimento a lei federal nº 8.742/93, lei municipal nº 6.923/2018 e resolução 005/2022/omas/cg no exercício 2023..

Descrição: Meia Vestuário Masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Ff. Aplicação: Infantil. Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

Data: 22/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:250072023 / UASG:927662

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI			RS 1,27
Marca: YASMIN				
Fabricante: YASMIN				
Modelo: YASMIN				
Descrição: MEIA INFANTIL, EM TECIDO 100% POLIAMIDA, TAMANHO ÚNICO, PARA USO EM RECEM-NASCIDO, EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR, CORES DIVERSAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R LUIS GAMA, 733	(11) 3271-1738	roberto.daud@uol.com.br



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.63)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQP5fZkNP9wHxTJp5%25dSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodetprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQP5fZkNP9wHxTJp5%25dSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%25d%253d>

Item 10: Trocador impermeável para bebê

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Trocador impermeável para bebê	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
 Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque

Data: 07/03/2023 12:29

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Kits Natalidade para pessoas cadastradas na Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde e itens de Higiene pessoal para o Abrigo Municipal do Município de Não-Me-Toque/RS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225668

Lote/Item: 1/30

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Trocador de bebe impermeável portátil- anatômico, cor unissex, medindo no mínimo 40cm x 65cm, tecido 100% algodão, enchimento 100% poliéster, forro 100% PVC, acabamento em viés 100% algodão, plastificado, resistente, a lavagem - Trocador de bebe impermeável portátil- anatômico, cor unissex, medindo no mínimo 40cm x 65cm, tecido 100% algodão, enchimento 100% poliéster, forro 100% PVC, acabamento em viés 100% algodão, plastificado, resistente, a lavagem

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.047.635/0001-91

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 18,90

VENCEDOR

Marca: PAPI

Fabricante: PAPI

Modelo: Trocador de bebe impermeável portátil- a

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

São Vendelino

Endereço:

RUA JACO BOENI, 67

Telefone:

(51) 9314-5013

Email:

adelino.pinto@bol.com.br

Item 11: jogo de pente bebê

Preço Estimado: R\$ 27,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	jogo de pente bebê	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaíba - MG

Data: 28/03/2023 08:30

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Higiene Pessoal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS:CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA BEBES. A - KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS:CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA BEBES. A

SRP: SIM

Identificação: 17437_0062023

Lote/Item: 55/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: MG



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.63)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSiZkNP9wHxTJP5%25dSkPcMwR7sqcHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSiZkNP9wHxTJP5%25dSkPcMwR7sqcHU8nPtm6WA%253d%253d

13/27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					R\$ 27,90
VENCEDOR						
Marca: Sonne						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Sonne						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Patoma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br	

Item 12: Sabonete Líquido

Preço Estimado: R\$ 18,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,80

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Sabonete Líquido	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lajes	Data:	17/04/2023 13:07
	Prefeitura Municipal de Lajes	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO, A DEMANDA DA ESCOLAR MUNICIPAL CEMEI COM A ABERTURA DO BERÇÁRIO.	SRP:	SIM
		Identificação:	232817
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
Descrição:	SABONETE LIQUIDO P/BEBES: 200ML SABONETE INFATIL SENSÍVEL HIPOALÉRGICO. TESRADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTA. CONTÉM CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATANÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDO DURANTE O B - SABONETE LIQUIDO P/BEBES. 200ML SABONETE INFATIL SENSÍVEL HIPOALÉRGICO. TESRADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTA. CONTÉM CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATANÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDO DURANTE O BANHO. FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL. FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFÔ DO ATENDIMENTO DO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. FRASCO DE 200 ML	Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS				R\$ 18,80
VENCEDOR					
Marca: TRALALA					
Fabricante: TRALALA					
Modelo: TRALALA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Extremoz	R DOM CARLOS, 17	(84) 9451-9315	thalissoncontabeis@gmail.com	



Item 13: Algodão hidrófilo

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

Algodão hidrófilo

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais farmacológicos, odontológicos e hospitalar visando atender as necessidades da farmácia do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva..

Descrição: Algodão - Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Bolas, Esterilidade: Não Estéril

CatMat: 279727 - ALGODÃO

Data: 31/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160081

Lote/Item: /127

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.321.558/0001-70

HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 5,40

VENCEDOR

Marca: FAROL

Fabricante: FAROL

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM 100 GRAMAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Santa Maria

AV OSVALDO CRUZ, 39

Tiago

(55) 9642-8167

hosplive@gmail.com

Item 14: hastes flexíveis de polipropileno

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

hastes flexíveis de polipropileno

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE NATALIDADE A SEREM FORNECIDO A GESTANTES CARENTES DO MUNICIPIO.

Descrição: HASTES FLEXÍVEIS OU CONTONONETES - C/ 75 UNIDADES - HASTES FLEXÍVEIS OU CONTONONETES - C/ 75 UNIDADES

Data: 22/05/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 177.87.15.16:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA

UF: RN



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.63)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSiZkNP9wHxTJP5%25bdSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSiZkNP9wHxTJP5%25bdSkPcMwR7scqHU8nPtm6WA%253d%253d

15 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.624.822/0001-05	M E DE AQUINO	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 15: Lenços umedecidos

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Lenços umedecidos		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Rubiácea

Data: 25/05/2023 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e materiais de higiene para os diversos setores desta municipalidade.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS - LENÇOS UMEDECIDOS

Identificação: 00002023

Lote/Item: 1/48

Ata: Link Ata

Fonte: 187.9.70.98.8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: POT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.421.040/0001-88	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 8,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Araçatuba	AV IBIRAPUERA, 1345
Nome de Contato:		Telefone:
PAULO		(18) 3621-1020
Email:		pauloril@terra.com.br

Item 16: Creme p/ prevenção de assaduras

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Creme p/ prevenção de assaduras		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO DOMINGOS/SE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: CREME CONTRA ASSADURA INFANTIL. Para proteger a pele delicada do bebê - CREME CONTRA ASSADURA INFANTIL. Para proteger a pele delicada do bebê, formando uma barreira protetora contra as substâncias irritantes que podem causar as assaduras. composição: polyethylene, paraffinum liquidum, zinc oxide, propylene glycol, methylparaben, propylparaben, parfum, amyl cinnamal, cinnamyl alcohol, citral, citronellol, d-limonene, geraniol, hydroxy citronellal e linalool.

Data: 01/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58209

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 300

Unidade: Unidades

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90
--------------------	----------------------	----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Barra dos Coqueiros	R TOM JOBIM (ANTIGA RUA U), 12	Magda	(75) 99882-4698	zumed.comercial@gmail.com

Item 17: Carrinho de Bebê

Preço Estimado: R\$ 666,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 666,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 666,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	carrinho de bebê	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 666,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Colatina

Comprador Prefeitura Municipal de Colatina

Data: 05/04/2023 17:56

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de equipamentos para transporte de crianças e bebês, equipamentos mobiliários e eletroportáteis, por meio de procedimento licitatório, destinados aos Centros de Referência da Criança e do Adolescente - CERORIAS, serviços pertencentes a...

SRP: NÃO

Identificação: 231546

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARRINHO DE BEBE Carrinho de bebê, contendo no mínimo as seguintes especificações: 03 posições de inclinação, apoio de altura para os pés, com cinto de segurança de 05 pontos, material: poliéster, poliuretano, peso suportado de 0 a 15kg. - CARRINHO DE BEBE Carrinho de bebê, contendo no mínimo as seguintes especificações: 03 posições de inclinação, apoio de altura para os pés, com cinto de segurança de 05 pontos, material: poliéster, poliuretano, peso suportado de 0 a 15kg.

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

44.405.119/0001-10	BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI	R\$ 666,00
--------------------	------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: STILLO SUPROMO

Fabricante: STILLO SUPROMO

Modelo: 0 A 15 KG

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Indaial	R RÓDEIO, 461	BETINA BERG OLIVEIRA	(47) 3308-6609	contato@licitacom.com.br



Item 18: CHUPETA

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CHUPETA, formato ideal para bebê.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF	Data: 30/03/2023 09:10
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Diretoria de Suprimentos e Licitações	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza e produção de higienização (balde, aparelho de barbear, desinfetante, vassoura e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes no edital e seus anexos.	Identificação: Nº Pregão: 162023 / UASG: 974002
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
Descrição: Chupeta - Chupeta Material Bico: Silicone, Material Escudo E Alça: Policarbonato, Cor Escudo E Alça: Amarela, Tamanho: Pequeno, Peso: 20	Adjudicação: 11/04/2023 10:40
CatMat: 225384 - CHUPETA	Homologação: 24/04/2023 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.780
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,00

VENCEDOR

Marca: BABY

Fabricante: BABY

Modelo: BABY

Descrição: CHUPETA, Descrição: para bebês de 0 a 6 meses, em silicone, cor a escolher.

Estado: Cidade: Endereço:

DF

Brasília

02

A DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA

Telefone:

(61) 3458-

5656

Email:

intercontascontabilidade@gmail.com

Item 19: kit protetor de berço

Preço Estimado: R\$ 41,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	kit protetor de berço	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 41,90

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.63)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZKNP9wHxTJUP5%2bdsKpCmWR7scqHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSfZKNP9wHxTJUP5%252bdsKpCmWR7scqHU8nPm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES - 82.777.301/0001-90

Data: 07/10/2022 15:30

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Cama, Mesa e Banho para utilização das unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social (DPSB - CAS I ao VIII, CCI, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro POP, Centro Dia do Idoso; DPSEAC - SAICA's I e II, Acolhimento POP e Acolhimento temporário); E Secretaria de Políticas para a Mulher, para atendimento da Demanda da Casa de Apoio a Mulher Vítima da Violência (Maria Rosalina Rodrigues)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 0141/2022

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitacoes1.caixa.gov.br](#)

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF:

Descrição: Protetor de Colchão de Berço impermeável - 1,30mx70cm. Apresentação: 100% Poliéster, Forro: 100% Pol - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Cama, Mesa e Banho para utilização das unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social (DPSB - CAS I ao VIII, CCI, DPSEMC - CREAS I AO III, Centro POP, Centro Dia do Idoso; DPSEAC - SAICA's I e II, Acolhimento POP e Acolhimento temporário); E Secretaria de Políticas para a Mulher, para atendimento da Demanda da Casa de Apoio a Mulher Vítima da Violência (Maria Rosalina Rodrigues)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.236.708/0001-00	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 41,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Protetor de Colchão de Berço impermeável - 1,30mx70cm. Apresentação: 100% Poliéster, Forro: 100% Pol

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R GUSTAVO SALINGER, 702	LUIZA	(47) 3288-0969	realrc.blumenau@gmail.com

Item 20: POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS

Preço Estimado: R\$ 9,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,74
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná - PR

Data: 15/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos padronizados, visando à distribuição gratuita à pacientes da rede municipal de saúde, de acordo com prescrição médica

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COLAGENASE 0,6UI/G COM CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA - COLAGENASE 0,6UI/G COM CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA BISNAGA

Identificação: 16544_122023

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0001-51	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 9,74

VENCEDOR

Marca: CRISTALIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KOLLAGENASE C/

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	RDD ITAPIRA-LINDOIA, S/N	(19) 3863-9500	milton@cristalia.com.br



Item 21: TRAVESSEIRO

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

TRAVESSEIRO anti-sufocante, antialérgico para bebê.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE

Data: 10/03/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão - TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão - TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão - TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão, enchimento de espuma de poliuretano. Medidas aproximadas 32cmx22cmx3cm

Identificação: 58807

Lote/Item: 17/17

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidades

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.690.291/0001-79

KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA

R\$ 8,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Portão

R NOVO HAMBURGO, 315

(51) 3466-2999

societario@dkolives.com.br

Item 22: Toalha fralda

Preço Estimado: R\$ 10,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

Toalha fralda

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 17/02/2023 15:30

Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Preços para aquisição de colchões de espuma, mantas e kit de natalidade para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

SRP: SIM

Descrição: TOALHA FRALDA PARA BEBE: Confeccionado em malha de algodão, com capuz medidas aproximadas 85x85 cm. - TOALHA FRALDA PARA BEBE: Confeccionado em malha de algodão, com capuz medidas aproximadas 85x85 cm.

Identificação: 223046

Lote/Item: 1/10

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UNID

UF: MG



Relatório gerado no dia 14/06/2023 10:42:07 (IP: 181.191.14.63)

Código Validação: Bqx1HRQ2ra8h5qQPSIZkNP9wHxTJUP5%2b5dSkPcMwR7sqcHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Bqx1HRQ2ra8h5qQPSIZkNP9wHxTJUP5%252b5dSkPcMwR7sqcHU8nPtm6WA%253d%253d

20 / 27

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.449.716/0001-83 *VENCEDOR*	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.			R\$ 10,41
Marca: jm				
Fabricante: jm				
Modelo: 2023				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com

Item 23: Termômetro digital

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Termômetro digital	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,99

Ino. 1 Art. 5º da IN 85 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Data: 01/06/2023 10:00

Objeto: Aquisição de termômetro clínico, bateria não recarregável, visando atender as necessidades de todos os dispositivos da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Termômetro - Termômetro Material: Plástico, Aplicação: Hospitalar, Faixa Medição Temperatura: 0 A +50°C, Comprimento: 120 MM, Espessura: 8,5 MM, Tipo: Digital, Largura: 17,5 MM, Características Adicionais: Parte Detectora Temperatura Em Inox

Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:927152

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 749

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.760.066/0001-90	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 10,99
VENCEDOR		
Marca: LuaTek		
Fabricante: LuaTek		
Modelo: LV - 01		
Descrição: Termômetro Digital - Com Aviso Sonoro - Características: Conveniente. Fácil leitura com display de LCD. O aviso sonoro permite saber quando a medição esta completa. Rápido: Leva 60 segundos para medir a temperatura corporal. Pode ser utilizado por via oral, retal e sob axila. Precisão: + 0.1 graus C. Faixa de medição 32 graus C-42 graus C. +0.2 graus F. Faixa de medição 89.6 graus F-109.4 graus F.		
Endereço:		

Item 24: BEBÊ CONFORTO

Preço Estimado: R\$ 239,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BEBÊ CONFORTO	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual aquisição de Cadeira Veicular para Transporte de Bebês e Cadeirão para Alimentação, destinados à Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira para automóvel - Cadeira Para Automóvel Material: Plástico Resistente , Capacidade: 13 KG, Dimensões: 27 X 70 X 43 CM, Tipo: Bebê Conforto , Características Adicionais: Acolchoado, Reclinável, Lavável, Cinto 5 Pontas	SRP: SIM
CatMat: 404995 - CADEIRA PARA AUTOMÓVEL	Identificação: N°Pregão:100512023 / UASG:986681
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 16:09
	Homologação: 31/05/2023 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.610.183/0001-77	BH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 239,00
VENCEDOR		
Marca: GALZERANO		
Fabricante: GALZERANO		
Modelo: GRID		
Descrição: Cadeira Para Automóvel Material: Plástico Resistente , Capacidade: 13 KG, Dimensões: 27 X 70 X 43 CM, Tipo: Bebê Conforto , Características Adicionais: Acolchoado, Reclinável, Lavável, Cinto 5 Pontas		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: RUA MARCIA REGINA MALDONADO, 211
	Telefone: (14) 9767-8534	Email: bhsolucoesintegradas@gmail.com

Item 25: CADEIRA PARA CARRO

Preço Estimado: R\$ 324,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 324,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CADEIRA PARA CARRO, confortável e versátil, possuindo diversos equipamentos de segurança.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 324,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro	Data: 25/04/2023 09:00
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de dispositivo de retenção (bebê conforto, cadeirinha e assento de elevação) para o transporte de pacientes (crianças), para atender ao setor de transporte, a pedido da secretaria municipal de saúde de bom-jesus-do-itabapoana/rj.	SRP: SIM
Descrição: Cadeira Para Automóvel - Cadeira Para Automóvel Material: Plástico Resistente , Capacidade: 10 KG, Dimensões: 27 X 70 X 43 CM, Tipo: Bebê Conforto , Características Adicionais: Acolchoado, Reclinável, Lavável, Cinto 5 Pontas	Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:985811
CatMat: 336201 - CADEIRA PARA AUTOMÓVEL , MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES 27 X 70 X 43 CM, CAPACIDADE 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOLOCHADO, RECLINÁVEL, LAVÁVEL, CINTO 5 PONTAS, TIPO BEBÊ CONFORTO	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.822.495/0001-50 *VENCEDOR*	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 324,00
Marca: COSCO Fabricante: COSCO Modelo: COSCO Descrição: Cadeira Para Automóvel Material: Plástico Resistente , Capacidade: 10 KG, Dimensões: 27 X 70 X 43 CM, Tipo: Bebê Conforto , Características Adicionais: Acolchoado, Reclinável, Lavável, Cinto 5 Pontas		
Estado: RJ	Cidade: Born Jesus do Itabapoana	Endereço: R ARISTIDES FIGUEIREDO, 109
		Telefone: (22) 3831-3936

Item 26: Mijão (P,M,G).

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Mijão (P,M,G).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de KITS de auxílio natalidade para atender os Benefícios Eventuais para as gestantes participantes do Projeto de Geração, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MIJAO COM RIBANA E PE REVERSIVEL, PARA BEBE, TAMANHO G, CORES LISAS: VERDE, AMARELO E BRANCO. - MIJAO COM RIBANA E PE REVERSIVEL, PARA BEBE, TAMANHO G, CORES LISAS: VERDE, AMARELO E BRANCO.	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/
	Quantidade: 900
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 *VENCEDOR*	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS RECIFES, 1355
	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (67) 99221-6876
		Email: skscogeletron@hotmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - banheira uso infantil

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 2 - Kit mamadeira: com 3 unidades

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - conjunto pagão de 3 peças

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 4 - Cueiro infantil

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - fralda de tecido

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 6 - Bolsa simples de maternidade

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - kit camiseta (P, M, G)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 8 - Luva para recém nascido.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 9 - Meia infantil

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 10 - Trocador impermeável para bebê

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - jogo de pente bebê

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 12 - Sabonete Líquido

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - Algodão hidrófilo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - hastes flexíveis de polipropileno

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - Lenços umedecidos

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - Creme p/ prevenção de assaduras

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - Carrinho de Bebê

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - CHUPETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - kit protetor de berço

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - POMADA DERMATOLOGICA PARA TRATAMENTO DE ASSADURAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 21 - TRAVESSEIRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 22 - Toalha fralda

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - Termômetro digital

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 24 - BEBÊ CONFORTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - CADEIRA PARA CARRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - Mijão (P,M,G).

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/06/2023 12:02:30 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Licitações Caixa licitacoes1.caixa.gov.br	Data: 26/12/2022 13:24:17 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 02/05/2023 10:57:50 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Martins/RN 177.87.15.16:8079/transparencia/	Data: 12/06/2023 13:13:09 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Rubiácea/SP 187.9.70.98:8079/transparencia/	Data: 12/06/2023 13:18:11 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 05/04/2023 14:21:45 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 01/06/2023 14:30:23 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui

